
 UNIPROJEKTA s.r.o., projekční a inženýrská organizace 
Pivovarská 14, 370 01 České Budějovice, IČO: 25163027  
tel.: 386351733,  e-mail: uniprojekta@uniprojekta.cz, www.uniprojekta.cz 
 
 

 
 

 

Projekční a investiční práce na stavební 

úpravy v objektu Generálního ředitelství cel – 

Planá u Českých Budějovic 
 

Projektová dokumentace k provedení stavby 
(dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. ) 

 

 

A. Průvodní zpráva 
 

 
 
 
 
 
 

Akce:    Projekční a investiční práce na stavební úpravy v objektu   

    Generálního ředitelství cel – Planá u Českých Budějovic 

Investor:   Česká republika – generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel PD:  UNIPROJEKTA s.r.o., Pivovarská 14, 370 01 České Budějovice 

Zpracoval:    Ing. Monika Kurillová 

Kontroloval (HIP):  Ing. David Zána  

Datum:    duben 2017   



2 

 

 

OBSAH 

 

A.      PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1      Identifikační údaje 

A.1.1   Údaje o stavbě 

A.1.2   Údaje o stavebníkovi 

A.1.3   Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.2      Seznam vstupních podkladů 

A.3      Údaje o území 

A.4      Údaje o stavbě 

A.5      Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

    



3 

 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
  
 A. 1.1  Údaje o stavbě 
 

 a) název stavby:   Projekční a investiční práce na stavební úpravy v objektu Generálního ředitelství cel 

– Planá u Českých Budějovic  

 b) místo stavby:  

  
 Místo stavby:   katastrální území č. 641618, Planá u Českých Budějovic, pozemek p.č. 1469/250, 

1469/249 a 1469/401 
   

    
 Obec:   Planá 
 

 Kraj:   Jihočeský 
 

 
c) předmět dokumentace:  

 
  Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce administrativní budovy na parcele č.1469/250 a 
objektu garáží na parcele č.1469/249 v kat.ú. Planá u Českých Budějovic. Jedná se o změnu dispozičního řešení 
hygienického zázemí v 1.NP a 2.NP a změnu dispozice chodeb vytvořením zádveří v administrativní budově, změnu 
dispozice v přistavěné části objektu garáží a další drobné úpravy.  
 Dále se jedná o stavbu parkovacího stání na pozemku parc.č. 1469/401. V severní části pozemku je navrženo 
nekryté stání pro 5 automobilů, z čehož jedno parkovací stání je vyhrazeno pro invalidy. Ve středu pozemku při 
východním okraji je navrženo kryté parkovací stání pro 10 automobilů. Stání je kryté ocelovým přístřeškem se sklonem 
střechy 5%. 
 Dále se jedná o stavbu nového oplocení a doplnění stávajícího. Jde o doplnění stávajícího oplocení z pletiva a 
výstavba nového oplocení pletivového a neprůhledného z trapézových plechů. Nové i stávající oplocení bude doplněno 
o brány. 

Dále se jedná o zatrubnění stávajícího rigolu kolem pozemku parc.č. 1469/250, výstavbu nové dešťové 
kanalizace a vsaku. Dále nová vodoměrná šachta s vodovodní přípojkou u pozemku parc.č. 1469/250, odvedení 
dešťových vod z pozemku parc.č. 1469/249 do nového vsaku a nové vedení NN po pozemku par.č. 1469/401 
s připojením pozemků parc.č. 1469/250 a 1469/249. 
Dokumentace pro provádění stavby se skládá ze schválené dokumentace pro územní řízení a pro stavební povolení. 

  
 A. 1.2  Údaje o stavebníkovi 

  Stavebník :  ČESKÁ REPUBLIKA – GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
     Budějovická 7, Praha 4, 140 00  
     IČO: 71214011 
 
  Zplnomocněn pro potřeby zajištění stavebního povolení :   
 
     Ing. David Zána 
     UNIPROJEKTA s.r.o. 
     Pivovarská 14, České Budějovice, 370 01  
     IČO: 25163027 
 

 A. 1.3  Údaje o zpracovateli dokumentace 

  a) Projektová dokumentace je zpracována firmou:  

     UNIPROJEKTA s.r.o. 
     Pivovarská 14, České Budějovice, 370 01  
     IČO: 25163027 



4 

 

 

  b) Hlavní projektant: 

     Ing. David Zána  
     Číslo autorizace: 0102226 
     Obor: IP00 (pozemní stavby)  
 

  c) Zpracovatelé dokumentace: 
 

 
Architektonické a stavebně technické řešení:  Ing. Monika Kurillová 

Mechanická odolnost a konstrukční část:  Ing. Vladimír Soukup 

Požární bezpečnost:    Jiři Wohlmann 

Zařízení pro vytápění staveb:   František Brož 

Zařízení vzduchotechniky:    Ing. Ladislav Váňa 

Zdravotně technické instalace:   Miroslav Brousek 

Zařízení silnoproudé elektrotechniky- část NN: Martin Kukačka 

Zařízení slaboproudé elektrotechniky a EPS:  Martin Kukačka 

 

 
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
   

stávající dokumentace objektů dotčených výstavbou  

požadavky objednavatele 

platné české zákony, vyhlášky a normy 

vlastní průzkum 

 
 
A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 

a)  rozsah řešeného území 

Jedná se o rekonstrukci administrativní budovy a objektu garáží. Dále se jedná o doplnění stávajícího oplocení a 
výstavbu nového, rekonstrukci stávajících inženýrských sítí s doplněním a stavbu parkovacích stání krytého a 
nekrytého.  
 
b) dosavadní využití a zastavěnost území 

Stávající objekty se nacházejí v areálu GŘC na parcele č.1469/249, 1469/250 a 14696/401 v kat.ú. Planá u 
Českých Budějovic. V současnosti jsou obě budovy nevyužívané. Pozemek parc.č.1469/401 je vedený u 
katastrálního úřadu jako ostatní plocha.  Příjezd do areálu je umožněn po komunikaci parc.č. 1469/380. Pohyb 
v areálu je možný po zpevněných plochách parcely č. 1469/401.  
 
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Území nespadá do památkové rezervace, památkové zóny ani jinak chráněné oblasti. Objekt se nenachází ani 
v záplavovém území. 



5 

 

 
d) údaje o odtokových poměrech 

Odtokové poměry z pozemku č.1469/250 se nemění. Bude provedena výstavba nové dešťové kanalizace a vsaku. 
Stávající povrchový rigol bude zatrubněn. Z pozemku č. 1469/249 budou odtokové poměry řešeny výstavbou 
dešťové kanalizace, která bude svedena do vsaku a dále do stávající stoky v severní části pozemku 1469/401. 
Tato stoka je dále napojena na stávající kanalizační síť. Dešťové vody z přístřešku budou odvedeny do vsaku ze 
štěrkových loží. 

 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Jedná se o rekonstrukci uvnitř stávajících budov, navrhované řešení není v rozporu s územně plánovací 
dokumentací. S ohledem na charakter stavby, při které nebude docházet ke změně půdorysu ani výšky se jedná o 
stavbu, pro kterou není nutné opatřovat rozhodnutí o umístění stavby. Dále se jedná o výstavbu drobných 
doplňkových staveb. Tyto stavby jsou v souladu s platným územním plánem. 

 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Jedná se o stavební dílo realizované uvnitř stávajícího objektu. Nové stavby respektují odstupové vzdálenosti 
od okolních pozemků.  

 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Při realizaci budou dodrženy podmínky dotčených orgánů statni správy uvedených ve vyjádření k PD pro stavební 
povoleni. Kopie vyjádření budou předány zhotoviteli stavby. 

E.on Distribuce, a.s. elektro, plyn – nedojde ke střetu. 
Jihočeské letiště České Budějovice – požadavek na použití nelesklé střešní krytiny (navržen 
trapézový plech s lakovaným povrchem v barvě RAL 3009). 
Čevak a.s. – nedojde ke střetu. 
Cetin a.s. – nedojde ke střetu. 
Odbor ochrany životního prostředí (pro DSP) – oddělení vodního hospodářství – nutnost zajistit 

vsakování nebo zadržování srážkových vod na pozemku (navržena vsakovací zařízení) 
- Oddělení ochrany přírody a krajiny – bez připomínek. 
- Oddělení ochrany lesa a zemědělského půdního fondu – 

bez připomínek. 
- Oddělení ochrany ovzduší a odpadů – bez připomínek. 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje – bez připomínek. 
Odbor ochrany životního prostředí (pro ÚŘ) – oddělení vodního hospodářství – bez připomínek. 

- Oddělení ochrany přírody a krajiny – bez připomínek. 
- Oddělení ochrany lesa a zemědělského půdního fondu – 

bez připomínek. 
- Oddělení ochrany ovzduší a odpadů – bez připomínek. 

Obecní úřad Planá – bez připomínek. 
Jihočeský krajský úřad – bez připomínek. 

 
 
h) seznam výjimek a úlevových řízení 

Neřeší se. 
 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Rekonstrukci je možno zrealizovat při provedení rekonstrukce stávajících inženýrských sítí.  
 



6 

 

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby  
  
 Pozemky dotčené výstavbou objektu:   
  

Parc. č. Vlastnické právo Druh pozemku Výměra(m2) 

1469/249 
Česká republika – Generální ředitelství 

cel, Budějovická 7, 140 00 Praha 4 
 

zastavěná plocha a nádvoří 133 

1469/250 
Česká republika – Generální ředitelství 

cel, Budějovická 7, 140 00 Praha 4 
 

zastavěná plocha a nádvoří 511 

1469/401 
Česká republika – Generální ředitelství 

cel, Budějovická 7, 140 00 Praha 4 
Ostatní plocha 12 363 

 
  
Sousední parcely:  
 

 Parc. č. Vlastnické právo 

1469/326 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

1469/340 Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

1469/343 Obec Planá, č.p. 59, 370 01 Planá 

1469/380 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

1469/386 Česká republika – Krajské ředitelství polici Jihočeského kraje, Lannova tř. 
193/26, 370 01 České Budějovice 6 

 
 
A.4 ÚDAJE O STAVBĚ 
 

a)  novostavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o změnu dokončené stavby - stavební úpravu, kdy je zachováno vnější půdorysné i výškové ohraničení 
stavby, se zásahem do obvodového pláště. Provedenými úpravami se celkový vnější vzhled budov podstatně 
nezmění.  
Dále se jedná o novostavbu přístřešku a parkovacích stání a změnu inženýrských sítí. 

 
b) účel užívání stavby 

Jedná se o administrativní budovu, budovu garáží a doplňkové stavby k hlavní administrativní budově. 

 
c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 
 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

Neřeší se. 
 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavbu a obecných technických požadavků zabezpečující 

bezbariérové užívání stavby 

Při návrhu řešení byly plně respektovány obecné požadavky na výstavbu. Objekt splňuje požadavky vyhlášky  
č. 268/2009 Sb o technických požadavcích na stavby a požadavky dalších souvisejících zákonů, vyhlášek a 
nařízení vlády, rovněž splňuje základní parametry jak technické, tak bezpečnostní a požární. Stávající objekty 
nejsou přizpůsobeny bezbariérovému užívání. Rekonstrukcí dojde k uzpůsobení pro bezbariérové užívání. Objekty 
jsou ve vlastnictví GŘC, není tedy možné zaměstnávat osoby s omezenou schopností pohybu. Bezbariérovost je 



7 

 

navržena pro hosty. Budoucí parkoviště na severní straně parc.č. 1469/401 má vyhrazené místo pro osoby 
pohybově postižené. Vjezdy na pozemek mají minimální světlost 3 000 mm.  

 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 

 
Do dokumentace jsou zapracovány požadavky dotčených orgánů státní správy a správců sítí. 

 
g) seznam výjimek a úlevových řízení 

 
Na stavbu nejsou vydány žádné výjimky ani vedeny úlevové řízení. 
 
h) navrhované kapacity stavby 
 
Rekonstrukcí se nezvětšuje kapacita stávajících staveb. 

Parkovací plocha: 
- parkoviště kryté  plocha:   187 m2 
   parkovacích míst:  10 míst 
- parkoviště nekryté plocha:   74,25 m2 
   parkovacích míst:  4 místa + 1 pro invalidy 

 
 
i) základní bilance stavby 

- Administrativní budova + objekt garáží: 
bilance elektrické energie: 
Osvětlení  Pi=12 kW 
Zásuvkové okruhy Pi=75 kW 
Ohřev vody akumulační Pi=15 kW 
Klimatizace  Pi=5 kW 
Ostatní   Pi=8 kW 

 
Celkový instalovaný příkon nově projektovaných prostor Pi =115 kW, celkový soudobý příkon 42 kW. Předpokládaná 
hodnota hl.jističe je 3x63A. 

 
Energetická bilance objektu: 

 
Tepelné ztráty objektu jsou spočítány dle ČSN EN 12 831 na obl. Teplotu -15 oC a na vnitřní teplotu 

požadovanou vyhl. 194/2007 
Tepelné ztráty     41 502 W 
Roční teoretická spotřeba tepla na vytápění  78 000 kWh 
Ohřev TV     5 000 kWh 
 

 
Bilance spotřeby vody pro objekt  

Podle vyhlášky ČSN 73 6655 čl 11 b a tab. 1: 

Nádržka WC = 7 výtoky 

Jm. výtok (S+T) = 31 výtoky 

Qd=0,1x√7=0,26 l/s-1 

Qd=0,2x√31=1,11 l/s-1 

Qd(max)=1,37 l/s-1 

 

Bilance splaškových vod odpovídá bilanci spotřeby vody!  



8 

 

- Ocelový přístřešek pro automobily 
- Bilance elektrické energie: 
     Pi     
 Osvětlení   20 kW   
 Zásuvkové okruhy  75 kW    
 Ohřev vody akumulační  15 kW  
 klimatizace   5 kW   
 
 Bilance nově vsakovaných srážkových vod 
 

Bilance vod  A [m2] P hd Qd [l/s] 

Střecha ocelového přístřešku 244,738 1 0,0144 3,5 

Bilance vod při 15 - ti 
minutovém přívalovém dešti 

3,5x15x60 = 3,17 m3 

 
 Dešťové vody ze střechy přístřešku budou odváděny do vsaku o ploše 14 m2 ze štěrkových loží v hloubce 1 m 
pod terénem. 

 
j) základní předpoklady výstavby  

 
Předpokládané zahájení výstavby bude v červnu 2017 
Předpokládaný konec výstavby je předpokládán do konce června 2018.  
 
Pozn.: Předpokládané zahájení a lhůta výstavby mohou být upraveny. 
 

k) orientační náklady stavby   
 

Celkové orientační náklady na stavbu      7 500 000,- Kč 
 

 
A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Stavba je členěna na následující objekty: 
SO 01 Administrativní budova 

SO 02 Stávající garáže 

SO 03 Přístřešek na automobily 

SO 04 Oplocení a bourání stávajících betonových konstrukcí (základů) 

SO 05 Venkovní kanalizace včetně vsaků 

SO 06 Úprava vodoměrné šachty a napojení objektu na vodovod 

SO 07 Venkovní rozvody EI 

SO 08 SLP – kamerový systém 

 


